
Департамент ліцензійного контролю 

 «   25    »    квітня       2023 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

НКРЕКП від 22 березня 2023 року № 67-р»  

«Про усунення порушень ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки 

дотримання ДОЧІРНІМ ПІДПРИЄМСТВОМ «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (далі –  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», Товариство) Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, прийнято розпорядження НКРЕКП  

від 22 березня 2023 року № 67-р «Про усунення порушень  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» (далі – Розпорядження).  

Відповідно до пункту 1 розпорядчої частини Розпорядження  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ»  було зобов’язано, зокрема: 

 

у строк до 01 травня 2023 року 

повернути на поточний 

рахунок споживачів на їх 

письмову вимогу надлишково 

сплачені кошти за 

використання природного газу 

 

Товариство листом від 12.04.2023 № 66/01 

повідомило НКРЕКП, що Товариство не здійснює 

постачання природного газу побутовим 

споживачам, а кошти, що надходять на рахунок  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» від побутових 

споживачів щоденно списуються на рахунок  

ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз 

Трейдинг» на підставі договору про договірне 

списання. 

Правовідносини Товариства та  

ТОВ «Газопостачальна компанія «Нафтогаз 

Трейдинг» за угодою про договірне списання  

унеможливлюють повернення коштів побутовим 

споживачам до повного погашення заборгованості, 

яке очікується після проведення розрахунків згідно 

з Законом України «Про заходи, спрямовані на 

подолання кризових явищ та забезпечення 

фінансової стабільності на ринку природного газу. 

Станом на 12.04.2023 вищезгадані розрахунки не 

проведено. 

На врегулювання зазначеного питання впливає 

також і воєнний стан в Україні, який оголошений 

згідно з Указом Президента України від 24.02.2022 

№ 64/2022 «Про проведення воєнного стану в 

Україні», продовжений відповідно до Указів 

Президента України від 17.05.2022 № 341/2022, від 

07.11.2022 № 757, від 06.02.2023 № 58/2023 та на 

сьогодні триває. 



 

2 

 

 

Ураховуючи звернення ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ», (лист від 12 квітня  

2023 року № 66/01), керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, від 14 червня 

2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує внести до 

Розпорядження такі зміни: 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) до 01 травня 2023 року надати до НКРЕКП пояснення щодо розбіжностей 

даних, зазначених в Акті № 111 з даними, наданими Підприємством у формах 

звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) «Звіт про діяльність 

постачальника природного газу» та № 5а-НКРЕКП-газ-моніторинг (місячна) «Звіт 

про діяльність постачальника природного газу з постачання природного газу 

побутовим споживачам» за 2021 – 2022 роки, зокрема, щодо цін на природний газ 

для побутових споживачів та релігійних організацій, кількості релігійних 

організацій, кількості споживачів, які змінили постачальника, та у частині 

розрахунків за природний газ. У разі необхідності надати уточнені форми 

звітності;»; 

 

2) після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2) до 30 червня 2023 року повернути на поточний рахунок споживачів на їх 

письмову вимогу надлишково сплачені кошти за використання природного газу;». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3. 
 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                               Я. Зеленюк 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про внесення змін до 

розпорядження НКРЕКП  

від 22 березня 2023 року № 67-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист ДОЧІРНЬОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» від 12 квітня 2023 року № 66/01, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 22 березня 2022 року № 67-р «Про усунення порушень  

ДП «КИЇВГАЗЕНЕРДЖИ» такі зміни:  
 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) до 01 травня 2023 року надати до НКРЕКП пояснення щодо 

розбіжностей даних, зазначених в Акті № 111 з даними, наданими 

Підприємством у формах звітності № 5-НКРЕКП-газ-моніторинг (квартальна) 

«Звіт про діяльність постачальника природного газу» та № 5а-НКРЕКП-газ-

моніторинг (місячна) «Звіт про діяльність постачальника природного газу з 

постачання природного газу побутовим споживачам» за 2021 – 2022 роки, 

зокрема, щодо цін на природний газ для побутових споживачів та релігійних 

організацій, кількості релігійних організацій, кількості споживачів, які змінили 

постачальника, та у частині розрахунків за природний газ. У разі необхідності 

надати уточнені форми звітності;»; 



2 

 

 

2) після пункту 1 доповнити новим пунктом 2 такого змісту: 

«2) до 30 червня 2023 року повернути на поточний рахунок споживачів на 

їх письмову вимогу надлишково сплачені кошти за використання природного 

газу;». 

У зв’язку з цим пункт 2 вважати пунктом 3. 
 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


